
赤
あ か

黄色
き い ろ

緑
みどり

2 月

ベーコンエピ

鶏肉
とりにく

とキャベツのごま豆乳
とうにゅう

スープ

カラフルマリネ　パイン缶
かん

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　ベーコン

スキムミルク

鶏肉
とりにく

　豆乳
とうにゅう

強力粉
きょうりきこ

　バター

砂糖
さ と う

　油
あぶら

春雨
はるさめ

　ごま

キャベツ　人参
にんじん

　長
なが

ねぎ　玉葱
たまねぎ

　さやいんげん

コーン　赤
あか

パプリカ　パイン缶
かん

624
24.9
2.2

774
30.4
2.8

3 火

【ひな祭
まつ

り　献立
こんだて

】

ちらしずし　菜花
な ば な

入
い

りお浸
ひた

し

根菜
こんさい

のすまし汁
じる

　3色
しょく

ミルクプリン

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　昆布
こ ん ぶ

　卵
たまご

かにかま　鰹節
かつおぶし

桜
さくら

でんぶ　寒天
かんてん

のり

米
こめ

　砂糖
さ と う

　油
あぶら

干
ほ

し椎茸
しいたけ

　人参
にんじん

　枝豆
えだまめ

　さやいんげん　菜花
な ば な

キャベツ　大根
だいこん

　ごぼう　明日葉
あ し た ば

粉末
ふんまつ

いちごジャム

618
26.0
2.3

765
31.3
3.2

4 水
麦
むぎ

ご飯
はん

　ザンギ　わかめときゅうりの酢
す

の物
もの

春菊
しゅんぎく

のみそ汁
しる

　黄桃
おうとう

缶
かん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　鶏肉
とりにく

　みそ

わかめ　卵
たまご

　鰹節
かつおぶし

米
こめ

　麦
むぎ

　片栗粉
か た く り こ

油
あぶら

　ごま　砂糖
さ と う

生姜
しょうが

　にんにく　きゅうり　人参
にんじん

春菊
しゅんぎく

　小
こ

ねぎ　黄桃
おうとう

缶
かん

627
26.3
1.9

774
31.9
2.6

5 木
ミートボールスパゲッティ

ブロッコリーサラダ　りんご缶
かん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　豚肉
ぶたにく

豆腐
と う ふ

　粉
こな

チーズ

スパゲッティ　油
あぶら

パン粉
こ

　強力粉
きょうりきこ

砂糖
さ と う

　ごま

にんにく　玉葱
たまねぎ

　トマト缶
かん

　ブロッコリー

人参
にんじん

　コーン　りんご缶
かん

626
28.7
2.1

779
35.3
2.7

6 金
麦
むぎ

ご飯
はん

　魚
さかな

の煮付
に つ

け　野菜
や さ い

のごま和
あ

え

いんげんのみそ汁
しる

　チョコバナナ
○

牛乳
ぎゅうにゅう

　かれい

みそ　鰹節
かつおぶし

米
こめ

　麦
むぎ

　砂糖
さ と う

　油
あぶら

ごま　チョコレート

生姜
しょうが

　キャベツ　小松菜
こ ま つ な

　人参
にんじん

　長
なが

ねぎ

さやいんげん　バナナ

628
33.3
2.2

784
42.1
2.9

9 月
明日葉
あ し た ば

チャーハン　切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

の中華
ちゅうか

和
あ

え

春雨
はるさめ

スープ　小豆
あ ず き

パイ
○

牛乳
ぎゅうにゅう

　ウインナー

卵
たまご

　鰹節
かつおぶし

　小豆
あ ず き

米
こめ

　麦
むぎ

　油
あぶら

　砂糖
さ と う

マヨネーズ　ごま

春雨
はるさめ

　パイ皮
かわ

玉葱
たまねぎ

　人参
にんじん

　明日葉
あ し た ば

　切干
き り ぼ

し大根
だいこん

きゅうり　にんにく　小松菜
こ ま つ な

626
22.5
2.3

774
26.9
3.3

10 火

チーズバーガー

野菜
や さ い

のごまマヨサラダ

フライドポテト　トマトスープ　パイン缶
かん

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　卵
たまご

　鶏肉
とりにく

豆腐
と う ふ

　チーズ

スキムミルク

強力粉
きょうりきこ

　バター

砂糖
さ と う

　ごま　パン粉
こ

片栗粉
か た く り こ

　じゃがいも

油
あぶら

　マヨネーズ

玉葱
たまねぎ

　人参
にんじん

　マッシュルーム缶
かん

　トマト缶
かん

キャベツ　小松菜
こ ま つ な

　パイン缶
かん

615
27.0
2.5

761
33.3
3.3

11 水
ご飯

はん

　ハムカツ　野菜
や さ い

の生姜
しょうが

醤油
じょうゆ

和
あ

え

豆腐
と う ふ

のすまし汁
じる

　黄桃
おうとう

缶
かん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　豆腐
と う ふ

ハムカツ　鰹節
かつおぶし 米

こめ

　油
あぶら

　砂糖
さ と う 菜花

な ば な

　人参
にんじん

　ほうれん草
そう

　生姜
しょうが

小松菜
こ ま つ な

　黄桃
おうとう

缶
かん

623
21.0
2.3

777
25.3
2.9

12 木
ベーコンとほうれん草

そう

のクリームパスタ

ビーンズサラダ　オレンジ

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　ベーコン

生
なま

クリーム　大豆
だ い ず

スパゲッティ　油
あぶら

バター　砂糖
さ と う

薄力粉
は く り き こ

にんにく　人参
にんじん

　ほうれん草
そう

　玉葱
たまねぎ

　枝豆
えだまめ

さやいんげん　キャベツ　コーン　オレンジ

620
24.7
2.3

765
29.7
3.1

13 金
麦
むぎ

ご飯
はん

　鶏肉
とりにく

の塩
しお

麹
こうじ

みそ焼
や

き ひじきの煮物
に も の

ほうれん草
そう

のみそ汁
しる

 りんご缶
かん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　鶏肉
とりにく

　みそ

大豆
だ い ず

　鰹節
かつおぶし 米

こめ

　麦
むぎ

　ごま　砂糖
さ と う 人参

にんじん

　さやいんげん　干
ほ

し椎茸
しいたけ

ほうれん草
そう

　玉葱
たまねぎ

　りんご缶
かん

625
29.0
2.0

775
35.8
2.6

16 月

シーフードピラフ

レーズンサラダ

ポテトスープ

ガトーショコラ

○

牛乳
ぎ ゅ う に ゅ う

　ツナ　鰹節
か つ お ぶ し

シーフードミックス

卵
た ま ご

　豆腐
と う ふ

米
こめ

　麦
むぎ

　バター　油
あぶら

片栗粉
か た く り こ

　じゃがいも

薄力粉
は く り き こ

　はちみつ

　ごま　チョコレート

砂糖
さ と う

　マシュマロ

にんにく　玉葱
たまねぎ

　人参
にんじん

　マッシュルーム缶
かん

枝豆
えだまめ

　キャベツ　きゅうり　レーズン

コーン　いちご

636
24.6
2.4

788
29.6
3.0

17 火

しらすのりチーズトースト

高野
こ う や

豆腐
ど う ふ

と鶏肉
とりにく

のスープ

野菜
や さ い

の粒
つぶ

マスタード和
あ

え　パイン缶
かん

○

牛乳
ぎゅうにゅう

　シラス　のり

スキムミルク

チーズ　鶏肉
とりにく

高野
こ う や

豆腐
ど う ふ

強力粉
きょうりきこ

　バター

砂糖
さ と う

　油
あぶら

　ごま

マヨネーズ

にんにく　小
こ

ねぎ　生姜
しょうが

　キャベツ　人参
にんじん

玉葱
たまねぎ

　小松菜
こ ま つ な

　コーン　パイン缶
かん

621
26.0
2.4

765
31.8
3.5

18 水
麦
むぎ

ご飯
はん

　ヤンニョムチキン

もやしのナムル のりスープ　りんご缶
かん

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　鶏肉
とりにく

のり　鰹節
かつおぶし

米
こめ

　麦
むぎ

　油
あぶら

砂糖
さ と う

　はちみつ

ごま　片栗粉
か た く り こ

生姜
しょうが

　にんにく　もやし　ほうれん草
そう

人参
にんじん

　玉葱
たまねぎ

　コーン　りんご缶
かん

640
24.0
2.1

779
28.2
2.9

19 木

【キャロットスターの日
ひ

】

カレーうどん　野菜
や さ い

の煮浸
に び た

し

キャロットドーナツ

○
牛乳
ぎゅうにゅう

　豚肉
ぶたにく

　鰹節
かつおぶし

油揚
あぶらあ

げ　豆腐
と う ふ

うどん　油
あぶら

　砂糖
さ と う

片栗粉
か た く り こ

　白玉粉
し ら た ま こ

ホットケーキミックス

玉葱
たまねぎ

　人参
にんじん

　干
ほ

し椎茸
しいたけ

　長
なが

ねぎ

キャベツ　小松菜
こ ま つ な

　えのき

637
27.5
2.7

788
33.8
3.4

23 月
わかめ入

い

り赤飯
せ き は ん

　メジマグロのあけぼの焼
や

き

キャベツのゆかり和
あ

え　豚汁
と ん じ る

　りんご
○

牛乳
ぎゅうにゅう

　小豆
あ ず き

　豚肉
ぶ た に く

メジマグロ　豆腐
と う ふ

わかめご飯
は ん

の素
も と

みそ　鰹節
か つ お ぶ し

米
こ め

　もち米
ご め

マヨネーズ　油
あぶら

里芋
さ と い も

　ごま

玉葱
た ま ね ぎ

　人参
に ん じ ん

　キャベツ　ごぼう　大根
だ い こ ん

干
ほ

し椎茸
し い た け

　長
な が

ねぎ　りんご

614
29.9
1.9

760
37.8
2.5

24 火

【セレクト給食
き ゅ う し ょ く

】

揚
あ

げパン（シュガー・きな粉
こ

・

明日葉
あ し た ば

・ココア・いちご・シナモン）

かぼちゃのクリームスープ

キャロットソースサラダ　黄桃
お う と う

缶
か ん

×
牛乳
ぎゅうにゅう

　スキムミルク

きな粉
こ

　鶏肉
と り に く

強力粉
き ょ う り き こ

　バター

砂糖
さ と う

　油
あぶら

　薄力粉
は く り き こ

じゃがいも

フルーツジュース　明日葉
あ し た ば

粉末
ふ ん ま つ

　玉葱
た ま ね ぎ

かぼちゃ　キャベツ　コーン　小松菜
こ ま つ な

　人参
に ん じ ん

黄桃
お う と う

缶
か ん

　ココア　シナモン　いちご粉末
ふ ん ま つ

621
17.4
1.2

781
22.5
1.9

※　食材
しょくざい

の都合
つ ご う

により、献立
こんだて

を変更
へんこう

する場合
ば あ い

があります。

※　島
しま

の食材
しょくざい

は太文字
ふ と も じ

で示
しめ

しています。

　　 3　月
が つ

　予
よ

　定
て い

　献
こ ん

　立
だ て

　表
ひょう

青ヶ島小中学校
あおがしましょうちゅうがっこう

令和
れ い わ

7年
ねん

度
ど

日
ひ

にち ようび 献立
こ ん だ て

ぎ

ゅ

う

に

ゅ

う

お　も　な　ざ　い　り　ょ　う 栄養価(えいようか)

エネルギー(kcal)

たんぱく質
しつ

(g)

食塩
しょくえん

(g)

体
からだ

の血
ち

や肉
にく

をつくる 力
ちから

や熱
ねつ

のもとになる 体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える 小学校
しょうがっこう

中学校
ちゅうがっこう


